Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2015

            № 640
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска

от 06.02.2013 № 356 «О создании
Градостроительного Совета
Администрации города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 постановления Администрации города Волгодонска от 06.02.2013 № 356 «О создании Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска» следующие изменения:
1.1 Подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.4 Председателем Совета является глава Администрации города Волгодонска, который возглавляет Совет и руководит его деятельностью.».
1.2.
Подпункт 2.4 пункта 2 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

     «2.4. Подготовка рекомендаций и предложений по вопросам согласования проектов планировок территорий и линейных объектов, а также проектной документации объектов капитального строительства, строящихся с привлечением бюджетных средств (объекты федерального, регионального или местного значения).».

     1.3 Второй абзац подпункта 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

      «- своевременно направлять на имя заместителя председателя Совета извещение о невозможности принять участие в заседании Совета с указанием причин;».
 2. Приложение 2 постановления Администрации города Волгодонска от 06.02.2013 № 356 «О создании Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска        Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации города
Волгодонска                                                                                             А.Н. Иванов

Проект вносит комитет по градостроительству и архитектуре

Администрации города Волгодонска

Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска

от _________________ №_______

Приложение  2
к постановлению Администрации города Волгодонска                                                                 от 06.02.2013   №356
СОСТАВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
Иванов А.Н.                      - глава Администрации города Волгодонска,
                                            председатель Совета
Забазнов Ю.С.
- главный архитектор города Волгодонска- председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета
Смирнова Л.С.               - заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь Совета
Члены Комиссии:
Аносян А.С.                – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах (по согласованию)
	Антонкина О.В.

	- и.о. начальника отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска

	Бородин А.В.

	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16, председатель постоянной комиссии по АЭС, строительству, энергетике, экологии, инвестициям и экономическому развитию (по согласованию)

	Бурумов А.В.

	- начальник проектного отдела МКУ «ДС»

	Кораблин И.С.

Николайчик В.И.

	- руководитель комитета по жизнеобеспечению и развитию территориально-общественного самоуправления Региональной общественной организации «Волго-Донская Гражданская палата» (по согласованию)

- председатель правления Городской общественной организации «Союз художников Волгодонска», член Союза дизайнеров РФ (по согласованию)

	Прошкина О.В.
Стариков  П.А.

	- заместитель председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

- архитектор, генеральный директор ООО «КВАДР-А» (по согласованию)

	Усов М.А.

	- архитектор, главный архитектор проекта ООО «Новые технологии» (по согласованию)

Управляющий делами

  И.В. Орлова